Resposta ao Requerimento nº 1713/2022
Autoria: MARCELO YOSHIDA
Assunto: Informações sobre atendimento de pessoas com Transtorno do Espectro

Autista.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 27 de setembro de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

; PREFEITURA DE

VALINHOS
Cl. nº 501/2022 - ss

Valinhos, 22 de setembro de 2022.

para: Departamento de Assuntos Institucionais/Secretaria de

Governo
Da; Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 1713/2022

Em atendimento ao Requerimento nº 1713/2022 de

autoria do vereador Marcelo Yoshida, segue informação prestadas pelo

Departamento de Programas € Projetos.

Era o que tínhamos à informar.

Atenciosamente,

N a Aea”
Martelo ao ni

Secrítárió da Saúd
exercíci PAÇO MUNICIPAL — PALACIO INDEPENDENCIA — Rua Antonio Carlos 301 — Centro — alinhos — SP —-, CEP 1327 0-005

Fone: ( 9) 3849-8000 — e-mail:i pre sa Dvali l os.sp.gov.b — Home P age.WWw valinhos sp gov b

PREFEITURA DE

VALINHOS
CI 582/2022-DPP/SS

Valinhos, 22 de setembro de 2022.

De: Departamentode Programas e Projetos
Eliane Netto da Silva

Para: Secretaria da Saúde

Marcelo Cosentini

Referente: Requerimentonº 1713/2022

Em resposta ao Requerimento 1713/2022da lavra do Nobre Vereador Marcelo
Yoshida temos a informar o que segue:

1- Quais são os serviços disponibilizadospara atendimento de pessoas com Transtorno do

Espectro Autista em diferentes faixas etárias na cidade? Quais terapias são oferecidas e

como acessá-las?

Resposta: Atualmentea APAE atende alguns casos de autista. O município está em

tratativas com o referido serviço para atendimento a todos os casos.

Atenciosamente,

ima Nutéo ca hto
Eliane Netto da Silva”
Dir. Depto de Programas e Projetos
Secretaria da Saúde

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 59XE83ZZK9NA250R
		2022-09-27T16:19:30-0300

		2022-09-27T16:19:30-0300

		2022-09-27T16:19:30-0300